LIDO
Na Sessão de:

_/ % nv ,rg? /_

NRsEssÃo

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Autor: Ven Isaias Bezerra Partido: CIDADANIA

O V,ereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja encamiúado expediente à Excelentíssima Prefeita
Municipal Senhora Antônia Eliene Liberato Dias, com
CÓpn ao Exmo. §enhor Wesley de Sousa Lopes Secretário
Municipal de Infraestrutura e Logística, consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária.

TEMÁTICA: Patrolamento, cascalhamento de estrada e construção de pontes.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, pelo presente indicamos ao Executivo
Municipal a necessidade de efetuar serviços de patrolamento, cascalhamento e, nos pontos
necessários, a construção de ponte na estrada da Comunidade das Flechas.

A recuperaçáo viâria se faz necessária visto que após visita o'in-loco", foi constatada
a necessidade de promover a readequação da estrada que se encontra com muitos buracos e a
comunidade requer providências por parte do Executivo municipal.

JUSTIFICATIVA

Dadas as péssimas condições de trafegabilidade em que se encontram a referida
estrada e pontes, em especial neste período chuvoso em que a situação se agrava, ocasionando
grandes riscos de acidentes e interdições.

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.lee.brl

PROTOCOLO

r--/lz§&- / ta,tl

Hrs 10" l)

souN" 4 2 58

arr.,2c0'-r.rrr*-S.l^p

Projeto De Lei

N" /*S t Ãtt

APROVADO

Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CârnaraProjeto De Re§olução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

APRCVADO
Na Sessão de:

t.!?JaaZ

a,

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Gáceres

Desta forma solicitamos prioridade diante da emergência na realização desta
indicação, pois centenas de famílias utilizam essas vias.

Isto posto, contamos com apoio dos nobres pares para aprovação desta indicação

Atenciosamente

Sala das Sessões, 12 de abril de 2021.

ISAIAS BEZERRA
Vereador CIDADANIA

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centrq Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl